Договор проката № ____/22
Московская область, г. Долгопрудный                                                                                                  «___»_______ 2022 г.

ИП Карбелашвили Владимир Сергеевич, именуемый в дальнейшем АРЕНДОДАТЕЛЬ, в лице Карбелашвили Владимира Сергеевича, действующий на основании Свидетельства о государственной регистрации гражданина в качестве индивидуального предпринимателя №312504704600010 выданного Межрайонной инспекцией ФНС №13 по Московской области от 15 февраля 2012г. с одной стороны, и гр. _________________________, паспорт __________________________ выдан ___________________________________, зарегистрированный по адресу ___________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем АРЕНДАТОР, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Согласно настоящему договору АРЕНДОДАТЕЛЬ предоставляет АРЕНДАТОРУ во временное владение и пользование за плату следующее ОБОРУДОВАНИЕ
	Перечень арендованного оборудования
	Период аренды
	Оценочная стоимость каждого комплекта
	Количество комплектов
	Стоимость проката общая
	Залог общий

	Комплект сапсерф IBoard
	с:__.   .2022   :00
по:__.   .2022 20:00
	--------.00 рублей
	--------штук
	------.00 рублей
	-----.00 рублей

	[bookmark: _GoBack]В комплект сапсерф IBoard входит: supserf (сапсерф) надувной IBOARD, плавник пластиковый для supserf (сапсерф), механический насос с манометром, клапаном и шлангом, трехсекционное сборное регулируемое весло из металла и пластика, рюкзак для транспортировки оборудования, лиш, жилет страховочный.

1.2. Оценочная стоимость ОБОРУДОВАНИЯ учитывается в случае нанесения ущерба ОБОРУДОВАНИЮ или его утери.
1.3. Договор заключен на срок с  «___» июля 2022  по «____» июля 2022 и может быть продлен только по согласованию сторон.
2. Порядок расчетов
2.1. Размер арендной платы за ОБОРУДОВАНИЕ составляет ________ () рублей в сутки
2.2. Общая  сумма  арендной   платы, с учетом п 1.3,  подлежащая   оплате  Арендатором, составляет  ______ () рублей.
2.3.   Арендатор   вносит    арендную    плату  единовременно в момент заключения договора аренды. Арендная плата вноситься путем наличной оплаты.
2.4. В обеспечение своих обязательств по настоящему договору АРЕНДАТОР до передачи ему ОБОРУДОВАНИЯ вносит АРЕНДОДАТЕЛЮ залоговый депозит в размере _________ () рублей.
Залоговый депозит возвращается АРЕНДАТОРУ после исполнения им всех обязательств по договору. Залоговый депозит может быть удержан с АРЕНДАТОРА в полном объеме или частично с целью оплаты аренды ОБОРУДОВАНИЯ по данному договору, а также для возмещения ущерба от поломки, повреждения, и иного ущерба, причиненного ОБОРУДОВАНИЮ и/или утерю ОБОРУДОВАНИЯ.
3. Права и обязанности Сторон
Арендатор обязуется:
3.1 использовать ОБОРУДОВАНИЕ только для личных целей; сдача ОБОРУДОВАНИЯ в  субаренду, передача  прав и обязанностей по настоящему договору третьим лицам, предоставление  ОБОРУДОВАНИЯ в безвозмездное пользование, залог арендных прав, их  внесение  в  качестве имущественного вклада или паевого взноса не допускаются;
3.2 эксплуатировать ОБОРУДОВАНИЕ с соблюдением правил технической эксплуатации;
3.3. не использовать ОБОРУДОВАНИЕ в состоянии алкогольного или наркотического опьянения
3.4. своевременно возвратить ОБОРУДОВАНИЕ по истечении срока аренды (п. 1.3.); оборудование должно быть возвращено в исправном состоянии и в чистом виде. В случае возврата грязного оборудования,  Арендатор обязан оплатить мойку ОБОРУДОВАНИЯ в размере 500 рублей.
3.5. нести полную ответственность за возможный вред, причиненный себе, третьим лицам, имуществу третьих лиц, а также оборудованию, указанному в договоре, в результате аварии, опрокидывания, затопления и неправильной эксплуатации.

Арендатор вправе:
3.6. требовать  от  Арендодателя  устранения  обнаруженных  недостатков ОБОРУДОВАНИЯ или   замены   его   на аналогичное, находящееся в исправном состоянии, при  условии надлежащего выполнения правил эксплуатации и содержания предмета проката, а в случае невозможности, досрочного расторжения договора.

3.7.  отказаться  от  договора  проката  в   любое   время,   предупредив об этом Арендодателя не позднее, чем за 1 сутки.

Арендодатель обязан:
3.8. АРЕНДОДАТЕЛЬ обязан передать ОБОРУДОВАНИЕ в исправном техническом состоянии. После проверки работоспособности ОБОРУДОВАНИЯ в присутствии АРЕНДАТОРА составляется акт приема-передачи ОБОРУДОВАНИЯ, являющийся неотъемлемой частью этого договора.
3.9. АРЕНДОДАТЕЛЬ обязан провести технический инструктаж по использованию и эксплуатации ОБОРУДОВАНИЯ или передать правила по использованию и эксплуатации ОБОРУДОВАНИЯ в письменном виде АРЕНДАТОРУ.
3.10. АРЕНДОДАТЕЛЬ обязан после подписания настоящего договора и внесения Залогового депозита АРЕНДАТОРОМ передать ОБОРУДОВАНИЕ АРЕНДАТОРУ на срок, указанный в настоящем договоре.
Арендодатель вправе
3.11. досрочно расторгнуть настоящий договор в случае несоблюдения Арендатором условий Договора
3.12. взыскать с Арендатора задолженность по арендной плате в бесспорном порядке на основании исполнительной надписи нотариуса.

4. Ответственность сторон
4.1. За возврат ОБОРУДОВАНИЯ позже установленного договором срока без согласования с АРЕНДОДАТЕЛЕМ АРЕНДАТОР оплачивает АРЕНДОДАТЕЛЮ стоимость проката, исходя из «стоимости проката ОБОРУДОВАНИЯ в сутки» (п 2.1.) и количества просроченных суток, а также штраф в размере 1000 (тысячи) рублей за каждые просроченные сутки.
4.2.В случае возврата ОБОРУДОВАНИЯ АРЕНДАТОРОМ в неисправном или некомплектном состоянии Арендодатель вправе в одностороннем порядке компенсировать ущерб из суммы Залогового депозита, указанной в п.2.4 настоящего Договора. Если же сумма причиненного ущерба больше, чем сумма Залогового депозита, то Арендатор полностью выплачивает недостающую сумму для полного возмещения, причиненного ущерба в течение 3 дней после окончания срока действия Договора; В случае отказа Арендатора от полного возмещения ущерба АРЕНДОДАТЕЛЮ, последний вправе обратиться в суд для решения вопроса в судебном порядке.
4.3. В случае отказа или невозможности возвратить ОБОРУДОВАНИЕ в течение 3 дней после окончания срока действия Договора по любой причине Арендодатель вправе в одностороннем порядке компенсировать ущерб из суммы Залогового депозита, указанной в п.2.4 настоящего Договора. В этом случае согласие Арендатора на компенсацию не требуется.
Если же сумма причиненного ущерба больше, чем сумма Залогового депозита, то Арендатор полностью выплачивает недостающую сумму для полного возмещения, причиненного ущерба в течение 3 дней после окончания срока действия Договора; В случае отказа Арендатора от полного возмещения ущерба АРЕНДОДАТЕЛЮ, последний вправе обратиться в суд для решения вопроса в судебном порядке.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами всех обязательств по настоящему Договору.
5.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, будут, по возможности, решаться путем переговоров между сторонами.
5.3. В случае, если  стороны  не  придут  к  соглашению  во  внесудебном   порядке, дело подлежит рассмотрению  в суде по месту нахождения Арендодателя.
5.5. Ставя свою подпись на двух экземплярах Договора Проката, Арендатор тем самым подтверждает, что он изучил   каждое   положение   настоящего   Договора,   каждое   Приложение   к   данному   договору, и согласен со всеми положениями Договора и обязательствами, вытекающими из настоящего Договора аренды.
5.6. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах на 3 (трех) листах каждый, по одному экземпляру для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу. Каждая страница договора подписана Арендатором и Арендодателем.
5.7. Во всем ином, не урегулированном настоящим Договором, будут применяться положения законодательства РФ.
6. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	                   АРЕНДОДАТЕЛЬ
 ИП Карбелашвили Владимир Сергеевич
ИНН:774390517392
ОГРН:312504704600010
Адрес:141401, Московская обл, г Химки, пр-кт Ленинский, д 25, кв 38
Телефон:8-985-311-42444

	                                  АРЕНДАТОР

Тел.

  7. ПОДПИСИ СТОРОН

    ____________________/_______________/                                  ____________________/_______________/
Приложение №1 к договору проката 0___/22   от ____.   .2022 г.
Акт приема-передачи
Московская область, г. Долгопрудный                                                                                       «___»_______ 2022 г.
Прием

· Комплект сапсерф IBoard  - ____ штук.

технически исправны, и внешних повреждений не имеют/имеют.
Правила эксплуатации ОБОРУДОВАНИЯ и правила пользования получены. _________________
ОБОРУДОВАНИЕ имеет следующие повреждения/неисправности (если имеются):
________________________________________________________________________________________________________
АРЕНДОДАТЕЛЬ/_______________/                                                        АРЕНДАТОР/_______________/________

Возврат
Московская область, г. Долгопрудный                                                                                                «____»______ 2022 г.

· Комплект сапсерф IBoard  - ____ штук.
технически исправны, и внешних повреждений не имеют/имеют.
Оборудование имеет следующие повреждения/неисправности (если имеются): ________________________________________________________________________________________________________

АРЕНДОДАТЕЛЬ/_______________/                                                        АРЕНДАТОР/_______________/________